РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
САМАРСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ИСАКЛИНСКИЙ
СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ИСАКЛЫ
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
от  15 ноября 2021 года №  53

«О даче согласия на принятие решения о заключении концессионного соглашения»

       Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.07.2005 № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях», Уставом сельского поселения Исаклы, Собрание представителей сельского поселения Исаклы муниципального района Исаклинский Самарской области,
        РЕШИЛО:
1. Дать согласие администрации сельского поселения Исаклы муниципального района Исаклинский Самарской области на принятие решения о заключении концессионного соглашения без конкурса в порядке инициативной концессии  в соответствии с требованиями Федерального закона  от  21.07.2005 № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях» на объекты муниципального недвижимого имущества, указанного в приложении к настоящему решению.
2. [bookmark: _GoBack]Опубликовать настоящее решение в газете «Официальный вестник сельского поселения Исаклы» и разместить на официальном сайте Администрации сельского поселения Исаклы муниципального района Исаклинский Самарской области в сети «Интернет».
3. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава сельского поселения Исаклы
муниципального района Исаклинский
Самарской области                                                                                И.А. Гулин

Председатель Собрания представителей
сельского поселения Исаклы
муниципального района Исаклинский
Самарской области                                                                              В.А.Егорова

Приложение
к  Решению Собрания депутатов
Корякского  сельского поселения
«О даче согласия на принятие решения
о заключении концессионного соглашения»
от  27.06.2017 г. №  95

ПЕРЕЧЕНЬ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА ДЛЯ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ПО КОНЦЕССИОННОМУ СОГЛАШЕНИЮ
ДЛЯ ОБЕСПЕЧЕНИЯ ЖИЗНИДЕЯТЕЛЬНОСТИ НАСЕЛЕНИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ИСАКЛЫ

1. Объекты водоснабжения и водоотведения

	Реестровый №
	Наименование имущества
	Сведения об имуществе
1. Адрес.
 2. Кадастровый номер
 3. Площадь.
4.Протяженность. 5. Год строительства.
 6. Иные физические  характеристики имущества.
	Стоимость (руб.коп.)
	1.Наименование правообладателя имуществом.
 2. На каком праве правообладатель пользуется имуществом.
3. Сведения о государственной регистрации (о гашении) права пользования имуществом правообладателя.
 4. Основания  и дата вступления  (прекращения) имуществом
	1. Наименование правообладателя имущества.
 2. Вид права.
 3. Основания владения.
4. Регистрация права владения
	1. Сведения об  обременениях  имущества.
2. Основания  и даты наложения и прекращения обременений.

	Балансовая
	Остаточная
	Кадастровая

	1.5.1.
	Водопровод
	1.Самарская обл., Исаклинский р-н, с.Исаклы
2.63:19:0000000:1159
3. –
4.- 26 724 п.м.
5.- 1969 г.
6. Ин.№110103223
	12 208 088,77
	9 757 377,13
	-
	1. Администрация с/п Исаклы
(Казна),ООО «СовМежХоз»
Право безвозмездного срочного пользования (договор №1 от 09.11.2020г.) Постановление № 135 от 09.11.2020г.
3.Договор не зарегистрирован
4. Постановление № 450от 12.05.2009г. Администрации района Исаклинский
	1 Сельское поселение  Исаклы муниципального района Исаклинский Самарской области
2.-Собственность
№ 63:19:0000000:
1159-63/019/2020-1 от 14.01.2020г.
	1.Нет
2.Нет

	1.5.2.
	Водопровод
	1.Самарская обл., Исаклинский р-н, дер.Красный Берег
2.63:19:0000000:1171
3. –
4.- 3245 п.м.
5.- 2002 г.
6. Ин.№110103224
	340 600,00
	277 382,00
	-
	1. Администрация с/п Исаклы (Казна),
2. ООО «СовМежХоз»
Право безвозмездного срочного пользования (договор №1 от 09.11.2020г.) Постановление № 135 от 09.11.2020г.
3.Договор не зарегистрирован
4. Постановление № 450от 12.05.2009г. Администрации района Исаклинский
	1.Администрация с/п Исаклы
2.- Собственность
№63:19:0000000:1171
-63/019/2020-1 от 20.05.2020г.

	1.Нет
2.Нет

	1.5.3.
	Водопровод
	1.Самарская обл., Исаклинский р-н, с.Багряш
2.63:19:0000000:1167
3. –
4.- 4554 п.м.
5.- 1976 г.
6. Ин.№110103225
	457 000,00
	457 000,00
	-
	1. Администрация с/п Исаклы (Казна),
2. ООО «СовМежХоз»
Право безвозмездного срочного пользования (договор №1 от 09.11.2020г.) Постановление № 135 от 09.11.2020г.
3.Договор не зарегистрирован
4. Постановление № 450от 12.05.2009г. Администрации района Исаклинский
	1.Администрация с/п Исаклы
2.- Собственность
№63:19:0000000:1167
-63/019/2020-1 от 28.04.2020

	1.Нет
2.Нет

	1.5.4.
	Водовод (здание насосной №1)
	1.Самарская обл., Исаклинский р-н, с.Исаклы
2.отсутствует
3. –
4.- 2000 п.м.
5.- 1969 г.
6. Ин.№11010351
	280 000,00
	113 400,00
	-
	1 Администрация с/п Исаклы (Казна)
2. ООО «СовМежХоз»
Право безвозмездного срочного пользования (договор №1 от 09.11.2020г.) Постановление № 135 от 09.11.2020г.
3.Договор не зарегистрирован
4. Постановление № 450от 12.05.2009г. Администрации района Исаклинский
	1.Администрация с/п Исаклы
2.- Собственность
3.Договор передачи в собственность
4.-
	1.Нет
2.Нет

	1.5.5.
	Водовод (Здание насосной №2, здание узла)
	1.Самарская обл., Исаклинский р-н, с.Исаклы
2.отсутствует
3. –
4.- 1346 п.м.
5.- 2001 г.
6. Ин.№110103226
	563 303,00
	527091,00
	-
	1. Администрация с/п Исаклы Казна
2. ООО «СовМежХоз»
Право безвозмездного срочного пользования (договор №1 от 09.11.2020г.) Постановление № 135 от 09.11.2020г.
3.Договор не зарегистрирован
4. Постановление № 450от 12.05.2009г. Администрации района Исаклинский
	1.Администрация с/п Исаклы
2.- Собственность
3.Договор передачи в собственность
4.-
	1.Нет
2.Нет

	1.5.6.
	Водозабор
	1.Самарская обл., Исаклинский р-н, с.Багряш
2.отсутствует
3. –
4.-  п.м.
5.- 1986 г.
6. Ин.№110103233
	-
	-
	-
	1. Администрация с/п Исаклы Казна
2. ООО «СовМежХоз»
.Право безвозмездного срочного пользования (договор №1 от 09.11.2020г.) Постановление № 135 от 09.11.2020г.
3.Договор не зарегистрирован
4. Постановление № 450от 12.05.2009г. Администрации района Исаклинский
	1.Администрация с/п Исаклы
2.- Собственность
3.Договор передачи в собственность
4.-
	1.Нет
2.Нет

	1.5.7.
	Резервуар подземный на 250м3
	1.Самарская обл., Исаклинский р-н, с.Багряш
2.отсутствует
3. –
4.- 250  м3
5.- 1967 г.
6. Ин.№110103227
	-
	-
	-
	1. Администрация с/п Исаклы Казна
2. ООО «СовМежХоз»
Право безвозмездного срочного пользования (договор №1 от 09.11.2020г.) Постановление № 135 от 09.11.2020г.
3.Договор не зарегистрирован
4. Постановление № 450от 12.05.2009г. Администрации района Исаклинский
	1.Администрация с/п Исаклы
2.- Собственность
3.Договор передачи в собственность
4.-
	1.Нет
2.Нет

	1.5.8.
	Водозабор , водопровод
	1.Самарская обл., Исаклинский р-н, дер.Новый Байтермиш
2.отсутствует
3. –
4.-   п.м.
5.- 1986 г.,
6. Ин.№110103228
             110103229
	-
	-
	-
	1. Администрация с/п Исаклы Казна
2. ООО «СовМежХоз»
Право безвозмездного срочного пользования (договор №1 от 09.11.2020г.) Постановление № 135 от 09.11.2020г.
3.Договор не зарегистрирован
4. Постановление № 450от 12.05.2009г. Администрации района Исаклинский
	1.Администрация с/п Исаклы
2.- Собственность
3.Договор передачи в собственность
4.-
	1.Нет
2.Нет

	1.5.9.
	Резервуар
на 50 м3
	1.Самарская обл., Исаклинский р-н, дер.Новый Байтермиш
2.отсутствует
3. –
4.-   50 куб.м.
5.- 1967 г.,
6. Ин.№110103230

	-
	-
	-
	1. Администрация с/п Исаклы Казна
2. ООО «СовМежХоз»
Право безвозмездного срочного пользования (договор №1 от 09.11.2020г.) Постановление № 135 от 09.11.2020г.
3.Договор не зарегистрирован
4. Постановление № 450от 12.05.2009г. Администрации района Исаклинский
	1.Администрация с/п Исаклы
2.- Собственность
3.Договор передачи в собственность
4.-
	1.Нет
2.Нет

	1.5.10.
	Водонапорная башня  25м3
	1.Самарская обл., Исаклинский р-н, дер.Красный Берег
2.отсутствует
3. –
4.-   25 куб.м.
5.- 1994 г.,
6. Ин.№110103231

	-
	-
	-
	1. Администрация с/п Исаклы Казна
2. ООО «СовМежХоз»
Право безвозмездного срочного пользования (договор №1 от 09.11.2020г.) Постановление № 135 от 09.11.2020г.
3.Договор не зарегистрирован
4. Постановление № 450от 12.05.2009г. Администрации района Исаклинский
	1.Администрация с/п Исаклы
2.- Собственность
3.Договор передачи в собственность
4.-
	1.Нет
2.Нет

	1.5.11.
	Скважина
	1.Самарская обл., Исаклинский р-н, дер.Красный Берег
2.отсутствует
3. –
4.-    п.м.
5.- 1994 г.,
6. Ин.№110103232

	-
	-
	-
	1 Администрация с/п Исаклы Казна
2. ООО «СовМежХоз»
Право безвозмездного срочного пользования (договор №1 от 09.11.2020г.) Постановление № 135 от 09.11.2020г.
3.Договор не зарегистрирован
4. Постановление № 450от 12.05.2009г. Администрации района Исаклинский
	1.Администрация с/п Исаклы
2.- Собственность
3.Договор передачи в собственность
4.-
	1.Нет
2.Нет

	ИТОГО

	13 848 991,77
	11 132 250,13